
 MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

_______________________________________________________________________________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO 

 

Após averiguar o resultado do Pregão Presencial nº 025/2025, a autoridade competente, Exmo. Sr. 

Edimar Coelho da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista ao procedimento adotado pela 

Pregoeira e a respectiva equipe de apoio, resolve:  

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo Licitatório nº 072/2025, Pregão Presencial nº 

025/2025, Registro de Preços nº 020/2025 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme segue: 

 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 11, 35, 39, 58, 72, 73, 75, 76, 77 a empresa 

DISTRIMAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.229.515/0001-19, com sede na Rua Osório de 

Almeida, nº 385, complemento 1, Poco Rico, Juiz de Fora/MG, CEP 36.020-020, com valor global 

de R$ 4.646,00 (quatro mil seiscentos e quarenta e seis reais); 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 1, 5, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 31, 37, 38, 42, 43, 

44, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 56, 81, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96 a empresa DENTAL BH BRASIL 

COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 

31.401.798/0001-07, com valor global de R$ 4.800,99 (quatro mil e oitocentos reais e noventa e 

nove centavos); 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

21, 22, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 36, 40, 41, 49, 52, 53, 54, 55, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 

68, 69, 70, 71, 74, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 97, 98 a empresa DENTAL SÃO 

CRISTÓVÃO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 02.059.560/0001-47, com sede na Av. João 

Modesto de Souza, nº 202, Loja 2, Centro, Lavras/MG, CEP 37.200-000, com valor global de R$ 

20.655,70 (vinte mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos). 

 

 

Desterro do Melo, 26 de maio de 2025. 

 

 

 

Edimar Coelho da Silva 

Prefeito Municipal 

Autoridade Competente 


